
1/6

Smlouva č. JK-52/2018

Objednatel:
Název: Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková organizace 
Sídlo: Lipová 233/20, 602 00 Brno
IČ: 44993447
DIČ: CZ44993447
Statutární zástupce: Mgr. Hana Korvasová, ředitelka 
Kontaktní osoba:
email: 
/dále jen objednatel/ 

a

Dodavatel: 
Název:  TEREZA, vzdělávací centrum, z. ú.
Sídlo: Haštalská 17, 110 00  Praha 1
IČ: 64933873
Statutární zástupce: Mgr. Petr Daniš, ředitel
Kontaktní osoba: 
email: 
/dále jen dodavatel/

uzavírají tuto smlouvu:

I. Úvodní ustanovení

1. Účelem této smlouvy je zajištění realizace programu „Badatelství s Terezou – GLOBE“ v rámci projektu „ KaPoDaV – Podpora

kariérového poradenství, podnikavosti pro udržitelný rozvoj a dalšího vzdělávání v Jihomoravském kraji” s registračním číslem

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008211, klíčové aktivity 02: Podnikavostí k udržitelnému rozvoji JMK.

2. Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií, státním rozpočtem ČR a Jihomoravským krajem. Příjemcem je Jihomoravský

kraj. Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání je partnerem projektu a garantem klíčové aktivity 02: Podnikavostí

k udržitelnému rozvoji JMK.

II. Předmět smlouvy

1. Dodavatel zajistí realizaci programu „Badatelství s Terezou – GLOBE“ pro školy zapojené do projektu (max. 22 škol), dle
jejich  zájmu.  Podrobný popis programu a  požadavků na služby zajišťované dodavatelem je  obsahem přílohy č.  1 této
smlouvy.

2. Dodavatel se zavazuje:

- Zajistit realizaci aktivit projektu dle přílohy č. 1 této smlouvy a domluvy s objednatelem v případech neupravených tímto
popisem.

- Dodat včas a řádně zpracované podklady a výkazy potřebné pro vykazování projektu, dle instrukcí objednatele.

3. Objednatel se zavazuje:

- poskytnout maximální součinnost při realizaci aktivit dle přílohy č. 1 této smlouvy

- zajistit včas a řádně všechny činnosti a organizační záležitosti nezbytné pro zdárný průběh programu



2/6

III. Cena, platební podmínky a fakturace

1. Cena  zakázky je stanovena v souladu s nabídkou dodavatele z  1. 10. 2018 a je oběma smluvními stranami dohodnuta ve výši

10.000,- Kč  včetně DPH za jednu školu zapojenou do programu. Počet škol je dohodnut maximálně na 22 – maximální cena

zakázky je tedy 220.000,- Kč včetně DPH. Dodavatel je plátce DPH.

2. V souladu s nabídkou dodavatele je cena stanovena jako nejvýše přípustná se započtením veškerých hlavních, vedlejších i jiných

nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů včetně inflace po celou dobu realizace zakázky.

3. Cena zakázky bude proplacena dodavateli po částech (za skutečně zapojené školy v jednotlivých ročnících) na základě správně

vystavené faktury,  a  to  na začátku aktivit  zapojené školy  pro daný školní  rok  (účast  pedagoga zapojené školy  na úvodním

semináři programu a registrace školy do programu GLOBE). Splatnost faktury sjednávají smluvní strany na 15 kalendářních dní od

data doručení objednateli.

4. Faktury budou mít náležitosti dokladu podle zákona o dani z přidané hodnoty. 

5. Faktury budou obsahovat  informaci,  že  služba byla  poskytnuta pro projekt  „  KaPoDaV – Podpora kariérového poradenství,

podnikavosti  pro  udržitelný  rozvoj  a  dalšího  vzdělávání  v  Jihomoravském  kraji”  s  registračním  číslem

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008211.

6. Bude-li  faktura  obsahovat  nesprávné  nebo  neúplné  údaje  a  náležitosti,  je  objednatel  oprávněn  ji  do  data  splatnosti  vrátit

zhotoviteli, který ji buď opraví, nebo vystaví fakturu novou. V obou případech se běh lhůty splatnosti obnovuje.

IV. Trvání smlouvy, ukončení smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do ukončení realizace projektu. Ukončení realizace projektu je plánováno na konec
října 2020.

2. Před uplynutím doby, na kterou byla smlouva uzavřena, lze tuto smlouvu ukončit na základě písemné dohody smluvních stran
podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

V. Ostatní ujednání

1. V případě vzniku sporů mezi smluvními stranami budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran.

2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných, postupně číslovaných
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím rejstříku smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní stra-
ny se dohodly, že uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.

5. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, přičemž každé vyhotovení má platnost originálu. Dvě vyhotovení náleží

objednateli, jedno vyhotovení náleží dodavateli. 

7. Smluvní strany prohlašují, že se vzájemně seznámily a budou se řídit podmínkami dle ustanovení §6 zákona č. 101/2000 Sb.,
o ochraně osobních údajů a od 25.5. 2018 Nařízením EP a Rady EU 2016/679 o ochraně osobních údajů. Současně se dohodly, že
z aktivit projektu se bude pořizovat fotodokumentace pouze pro dokumentární a propagační účely uvedeného projektu, avšak
bez  přímé identifikace  jednotlivých  osob. Smluvní  strany  prohlašují,  že  tato  smlouva  byla  sepsána  na  základě  jejich  pravé
a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.



3/6

Přílohy smlouvy

Příloha č. 1 – Podrobný popis programu „Badatelství s Terezou – GLOBE“ a požadavků na služby zajišťované dodavatelem

Příloha je nedílnou součástí této smlouvy

Za objednatele:  Za dodavatele:

............................................ ............................................

Mgr. Hana Korvasová Mgr. Petr Daniš

ředitelka Lipky ředitel

V Brně dne   V Praze dne 



4/6

Příloha č. 1

Podrobný popis programu „Badatelství s Terezou – GLOBE“ a požadavků na služby
zajišťované dodavatelem

I. Popis programu „Badatelství s Terezou – GLOBE“.

Základní popis vzdělávacího programu:

GLOBE  (Global  Learning  and  Observation  to  Benefit  the  Environment)  využívá  osvědčených  metod  badatelsky

orientovaného vyučování. Žáci trénují výzkumné dovednosti, které využívají při realizaci vlastních terénních badatelských projektů.

Na výzkum navazují konkrétní akce na zlepšení životního prostředí v okolí školy. O svých aktivitách a zjištěních žáci informují místní

veřejnost. Své výstupy sdílejí v mezinárodní databázi na www.globe.gov, kde jsou k dispozici všem. Tento produkt je prostředkem,

jak si program GLOBE vyzkoušet – obsahuje úvodní kurz pro pedagogy a metodickou podporu při zavádění badatelsky orientovaného

vyučování. TEREZA, vzdělávací centrum, z. ú., je koordinátorem programu GLOBE v České republice.

Přínosy programu pro žáka:

Badatelství žáky učí:

- klást si otázky a hledat na ně odpovědi
- řešit problémy
- konkrétně plánovat, jak bude problém řešit
- kriticky pracovat s informacemi
- samostatně pracovat, ale i spolupracovat se spolužáky
- prezentovat výsledky své práce
- přenášet své řešení do praxe a využívat vymyšlených postupů na další problémy
- a mnoho dalšího…

Co program přinese škole:

Škola zapojením do badatelského vzdělávacího kurzu získá:

- motivované žáky
- učitele, kteří používají moderní interaktivní metodu výuky založenou na konstruktivistickém základu (heuristickou 

metodu, kritické myšlení, problémové vyučování, zkušenostní učení, projektovou výuku a učení v životních situacích).
- metodu, která u žáků rozvíjí kompetence k učení, k řešení problémů, dále kompetence komunikativní, sociální a 

pracovní
- podpoří  a motivuje žáky ve výuce přírodovědných předmětů (vzdělávací oblasti Člověk a  jeho svět, Člověk a příroda, 

Člověk a práce)
- metodické materiály věnované badatelsky orientované výuce, které představují jak příklady dobré praxe, tak i ukázkové

lekce ověřené v praxi
- možnost zapůjčení pomůcek do výuky (např. sluneční fotometr Calitoo , luxmetr, infračervený teploměr, hlukoměr, 

sada na odebírání porušených a neporušených půdních vzorků a půdní vrták,  Testovací sady HACH na rozbor vody, a 
další) – vyzvednutí pomůcek zdarma je možné v sídle vzdělávacího centra Tereza. Při zaslání pomůcek poštou hradí 
náklady zaslání (poštovné) škola.

- příležitost a způsob, jak řešit místní problémy životního prostředí a zapojit se do života místní komunity

 



5/6

Předpokládaný harmonogram:

- kurz a metodická podpora budou probíhat ve dvou školních letech (2018/19 a 2019/20) – škola si vybere, ve kterém 
roce chce badatelství / program GLOBE vyzkoušet. V dalších letech může v zapojení do GLOBE pokračovat, ale již mimo 
finanční podporu z tohoto projektu.

- Rámcový časový plán jednoho ročníku:
1. pololetí školního roku:
- účast na úvodním dvoudenním metodickém semináři o badatelské metodě
- seznámení se s metodickými materiály – příklady dobré praxe a ukázkovými lekcemi (3–5h)
- postupné zkoušení metod badatelsky orientovaného učení v rámci své výuky – drobné aktivity pro nácvik 
dovedností žáků
- příp. 1 konzultace s mentorem o použití metody v praxi zapojených učitelů (cca 2h)
2. pololetí školního roku:
- účast na jednodenním odborném semináři
- postupné zkoušení metod badatelsky orientovaného učení v rámci své výuky (od několika minutových aktivit v 
hodině až po vyzkoušení celé badatelské lekce – 45–90min)
- 1–2 konzultace s mentorem o použití metody v praxi zapojených učitelů (2x2h) – za celý školní rok může škola 
využít 2 konzultace mentora
- účast na dvoudenním setkání v rámci GLOBE Games  (květen–červen 2019, 2020) je dobrovolná, ale doporučená. 

 

II. Popis poptávaných služeb

Dodavatel zajistí tyto činnosti:

- kompletní metodická podpora pro dva pedagogy ze zapojené školy do programu GLOBE v rámci projektu KAPODAV. Do

programu bude zapojeno maximálně 22 škol – 11 škol ve školním roce 2018/2019 a 11 škol ve školním roce 2019/2020 –

počet  škol  bude  upřesněn  objednatelem  pro  každý  školní  rok  zvlášť  dle  skutečného  zájmu  škol.  Z  každé  školy  se

programu budou účastnit 2 pedagogové.

- proškolení pedagogů zapojených škol na úvodním dvoudenním metodickém semináři o badatelské metodě  na začátku

školního roku a na jednodenním odborném semináři v druhém popoletí školního roku.

- podpora realizace na školách od metodika vzdělávacího centra TEREZA – 1–2 konzultace s mentorem o použití metody 
v praxi zapojených učitelů (maximálně 2x2h), dle potřeby školy. Konzultace s metodikem budou probíhat e-mailem, 
telefonicky nebo osobní návštěvou na škole vybraného mentora (v rámci Jihomoravského kraje).

- každá zapojená škola obdrží metodické materiály – minimálně 1xPrůvodce BOV, 1xBádálek I. a II.
- využívání metodiky programu včetně webového rozhraní po celý rok zapojení školy do programu

- komunikace s garanty aktivity na zapojených školách v projektu KAPODAV.

- školy, zapojené do programu na základě této služby, budou mít standartní účast v programu GLOBE (výše popsanou)

zdarma.

- dodavatel umožní zájemcům z řad zapojených škol účast na dvoudenním setkání v rámci GLOBE Games  (květen–
červen 2019 nebo 2020). Náklady této účasti nejsou součástí zakázky a případní zájemci si je budou hradit individuálně.

V rámci realizace zakázky budou objednateli předány tyto výstupy:

- dokumentace k pořádaným seminářům (pozvánka včetně programu, prezenční listina)

- přehled  realizovaných  metodických  konzultací  pro  školy  zapojené  do  projektu  KAPODAV například  formou  tabulky

(přehled bude obsahovat, alespoň datum, název školy, jméno pedagoga účastnícího se konzultace, jméno mentora, čas

konzultace s mentorem, případně téma konzultace)



6/6

III. Součinnost objednatele

Objednatel zajistí tyto činnosti:

- oslovení a výběr škol pro zapojení do programu v rámci projektu KAPODAV, smluvní zajištění škol a zprostředkování

kontaktu mezi garanty aktivity na školách a dodavatelem

- stanoví  zodpovědné osoby na straně objednatele pro spolupráci  na  organizaci  a realizaci  programu „Badatelství  s

Terezou – GLOBE“ 

- poskytne veškeré informace potřebné pro realizaci zakázky na jednáních, případně elektronicky nebo telefonicky v rámci

dohodnutých pravidel komunikace

- poskytne zázemí (místnosti, vybavení) pro realizaci seminářů ve vlastních prostorech objednatele a zajistí občerstvení

pro účastníky ze škol zapojených do projektu KAPODAV. 


	
	Smlouva č. JK-52/2018
	Objednatel:
	Název: Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková organizace
	Dodavatel:
	Název: TEREZA, vzdělávací centrum, z. ú.
	IČ: 64933873
	I. Úvodní ustanovení
	II. Předmět smlouvy
	III. Cena, platební podmínky a fakturace
	IV. Trvání smlouvy, ukončení smlouvy
	V. Ostatní ujednání
	Přílohy smlouvy
	Příloha č. 1 – Podrobný popis programu „Badatelství s Terezou – GLOBE“ a požadavků na služby zajišťované dodavatelem
	Příloha je nedílnou součástí této smlouvy
	Mgr. Hana Korvasová Mgr. Petr Daniš
	Příloha č. 1
	Podrobný popis programu „Badatelství s Terezou – GLOBE“ a požadavků na služby zajišťované dodavatelem
	I. Popis programu „Badatelství s Terezou – GLOBE“.
	II. Popis poptávaných služeb
	III. Součinnost objednatele

